

★旭化成クリエイトからのお知らせ★ お問い合わせ・お申し込みは裏表紙をご覧ください。

「旭化成グループ従業員様向け 終身型医療保険」のご案内

— 先進的な治療に1億円^{*1}のあんしんを —

考えてみませんか？

いざというときに役に立つ保障

3つの告知^{*2}で簡単にお申し込みいただけます！

先進的な治療も含めて幅広く保障します

簡単な告知でお申し込みいただけます

メディカル Kit NEO

医療総合保険(基本保障・無解約返戻金型)【無配当】

あんしんセエメエ

「あんしんセエメエ」は東京海上日動あんしん生命のキャラクターです。



*1 「がん特定治療保障特約」を付加したプランの保障になります。
*2 選択するプラン、特約によって追加で告知が必要な場合があります。

終身型医療保険

4つのPOINT

病気・ケガによる**入院・手術・放射線治療**を**一生**保障します。

1

入院	手術	放射線治療
日帰り入院 ^{*1} から保障!	公的医療保険制度の給付対象の手術を保障! ^{*2}	1回につき入院日額の10倍保障! ^{*2}

*1 日帰り入院とは入院日と退院日が同一の入院のことをいいます。日帰り入院か否かは入院料の有無等によります。
*2 お支払の対象外の手術・放射線治療もあります。詳細は、「ご契約のしおり・約款」をご確認ください。

2

短期の入院でも、治療費だけでなく様々な諸費用がかかります。入院の長さにかかわらず出費に備えられるよう、短期の入院(1日以上9日以内)でも**一律10日分の入院給付金**をお受け取りいただけます。(初期入院保障特則)

+ オプション
通院特約 さらに、入院治療から通院治療にシフトしている治療環境にあわせ、入院前後の通院を保障する特約を選択することもできます。

3

+ オプション
がん特定治療保障特約 **がん治療のための自由診療等を保障します。▲**
がん治療のため、以下のいずれかの診療^{*3}が行われる入院または通院をされたとき、診療にかかわる費用と同額の給付金をお受け取りいただけます。
① 公的医療保険制度における患者申出療養または評価療養(先進医療を除きます。)による診療
② 対象病院において行われる所定の自由診療

特定治療給付金 通算**1億円**まで 月払保険料**500円**^{*4}でご準備いただけます。

*3 診療とは、医師による診察・検査・薬剤または治療材料の支給、処置・手術その他の治療に該当する医療行為をいいます。
*4 特定疾病保険料払込免除特則を付加しない場合のクレジットカード払保険料です。(2023年11月現在)
▲ご注意 保険期間の始期からその日を含めて90日を経過した日の翌日を責任開始期とし、その日からご契約上の保障を開始します。

4

+ オプション
先進医療特約 高額になる**先進医療**の技術料を**通算2,000万円**まで保障します!

3つの告知で簡単にお申し込みいただける医療保険です!

選択する特約・特則によって追加で告知が必要な場合があります。

質問 1	現在、病気やけがで入院中、または入院か手術をすすめられていますか。	質問 2	過去1年以内に病気で、継続して10日以上入院をしたことがありますか。	質問 3	現在、妊娠していますか。(女性のみ)
------	-----------------------------------	------	------------------------------------	------	--------------------

旭化成グループ従業員様向け 終身型医療保険



▶商品概要・プラン 下記プラン以外の保障をご希望の場合は、「フリープラン」を選択してください。ご希望の特約・特則を付加することができます。

ご案内する商品 メディカルKit NEO	〇 病気(がんを含む)・ケガの保障 ー 介護の保障 ー 死亡時の保障 ー 資金の準備	保障内容 メディカルKit NEO 医療総合保険(基本保障・無解約返戻金型)【無配当】 1入院60日型、手術給付金および放射線治療給付金の給付倍率の型:Ⅲ型、初期入院保障特則、 先進医療特約、がん特定治療保障特約、3大疾病入院支払日数無制限特約、通院特約、 特定疾病保険料払込免除特則
-------------------------	---	--

		シンプルプラン	おすすめプラン	充実プラン	
基本保障	入院に備える (疾病入院給付金) (災害入院給付金)	病気やケガで所定の入院をされたとき 1入院につき60日まで、 通算支払限度日数1,095日	1日につき 5,000円	1日につき 5,000円	1日につき 5,000円
	手術・放射線治療に備える (手術給付金) (放射線治療給付金)	公的医療保険制度の給付対象の手術・放射線治療または骨髄等の採取術を受けられたとき※1 何度でも 約1,000種類の手術に対応 お支払いの対象外となる手術・放射線治療や、お支払回数に制限がある場合があります。	手術の種類により 1回につき 20・10・5・2.5万円 放射線治療 1回につき 5万円	手術の種類により 1回につき 20・10・5・2.5万円 放射線治療 1回につき 5万円	手術の種類により 1回につき 20・10・5・2.5万円 放射線治療 1回につき 5万円
	短期入院に備える (初期入院保障特則)	病気やケガで1日以上9日以内の所定の入院をされたとき 初期入院保障特則の対象となる入院をしたときは、主契約の入院日数に応じた給付金はお支払いしません。	入院給付金日額×10日分 一律 5万円	入院給付金日額×10日分 一律 5万円	入院給付金日額×10日分 一律 5万円
オプション	先進医療に備える (先進医療特約)	公的医療保険制度における所定の先進医療※2を受けられたとき 保険期間・保険料払込期間:10年	先進医療にかかわる技術料と同額 通算2,000万円まで	先進医療にかかわる技術料と同額 通算2,000万円まで	先進医療にかかわる技術料と同額 通算2,000万円まで
	自由診療等に備える (がん特定治療保障特約)	がん治療のため、公的医療保険制度における所定の患者申出療養や評価療養(先進医療を除く)、または対象病院で所定の自由診療を受けられたとき※3 保険期間・保険料払込期間:5年	—	診療にかかわる費用と同額 通算1億円まで	診療にかかわる費用と同額 通算1億円まで
	3大疾病による長期入院に備える (3大疾病入院支払日数無制限特約)	3大疾病で所定の入院をされ、主契約の疾病入院給付金の支払日数が1回の入院または通算の支払限度日数に達したとき 3大疾病 がん(悪性新生物・上皮内新生物)、心疾患※4、脳血管疾患	—	—	日数無制限 1日につき 5,000円
	入院前・退院後の通院に備える (通院特約)	病気やケガの入院前・退院後に所定の通院をされたとき 1入院につき30日まで、 通算支払限度日数1,095日	—	—	入院前60日以内 退院後180日(730日※5)以内 1日につき 3,000円
	特定疾病のときの保険料払込免除 (特定疾病保険料払込免除特則)	①初めて悪性新生物※6と診断確定されたとき ②心疾患※4または脳血管疾患と診断され、所定の手術または、継続20日以上入院治療を受けられたとき	—	—	左記①または②に該当したとき、 将来の保険料のお払込みが免除となります。

公的医療保険制度の対象外
の費用を保障!

▶月払保険料例 クレジットカード払(単位:円) 2023年11月現在
保険期間・保険料払込期間:終身

満年齢の 約日 (歳)	シンプルプラン		おすすめプラン		充実プラン	
	男性	女性	男性	女性	男性	女性
20	1,319	1,544	1,819	2,044	2,489	2,768
25	1,494	1,674	1,994	2,174	2,746	3,079
30	1,724	1,754	2,224	2,254	3,098	3,353
35	1,979	1,854	2,479	2,354	3,639	3,712
40	2,279	2,024	2,779	2,524	4,344	4,237
45	2,729	2,299	3,229	2,799	5,444	4,938
50	3,259	2,659	3,759	3,159	6,917	5,741
55	4,034	3,174	4,534	3,674	9,048	6,808
60	4,899	3,809	5,399	4,309	11,619	8,014
65	5,789	4,624	6,289	5,124	14,231	9,592
70	6,919	5,669	7,419	6,169	17,150	11,662
75	8,579	7,159	9,079	7,659	20,703	14,886

※1 放射線治療給付金は、60日間に1回を給付限度とします。骨髄等の採取術は、責任開始日からその日を含めて1年を経過した日以後に行われた手術につき、保険期間を通じて1回を限度としてお支払いします。※2 公的医療保険制度における評価療養のうち、厚生労働大臣が定める先進医療をいい、先進医療の対象となる医療技術ごとに医療機関・適応症が限定されています。療養を受けた時点で、公的医療保険制度の給付対象となっている場合や承認取消等により先進医療でなくなっている場合は、対象となりません。また、公的医療保険制度の給付対象となる費用や、技術料以外の自己負担となる費用等は、先進医療給付金の対象となりません。※3 「患者申出療養」「評価療養」「自由診療」についてはパンフレット等にてご確認ください。公的医療保険制度による保険給付がなされるべき費用、選定療養にかかわる費用(差額ベッド代等)をいいます。)、先進医療にかかわる技術料および遺伝子パネル検査にかかわる費用はお支払いの対象となりません。※4 高血圧性心疾患は対象になりません。※5 入院の原因となった疾病が、がん・心疾患(※4)・脳血管疾患の場合は730日。※6 上皮内新生物は対象になりません。

●先進医療特約・がん特定治療保障特約は、最長90歳まで自動更新が可能です。更新後保険料は、更新時の被保険者の年齢および保険料率によって計算しますので、更新前の保険料と異なる場合があります。●公的医療保険制度等の改正または医療技術・医療環境の変化により給付金のお支払事由または特定疾病保険料払込免除特則による保険料払込みの免除事由に影響が生じるときは、主務官庁の認可を得て、給付金のお支払事由または特定疾病保険料払込免除特則による保険料払込みの免除事由を変更することがあります。その場合、変更日の2か月前までにご契約者にその旨をご案内します。

解約について
保険料払込期間中の解約返戻金はありませぬ。付加される特約・特則は、保険期間を通じて解約返戻金はありませぬ。特則のみの解約はできませぬ。

⚠がんについて保障の開始まで90日の不担保期間(保障されない期間)があります。
不担保期間終了までにごに罹患した場合、がんによる給付金等のお支払いはいたしません。この場合、不担保期間終了後に新たにがんが罹患されても、がんによる給付金等はお支払いたしません。がんの診断確定は、病理組織学的所見により日本の医師または歯科医師によってなされる必要があります。ただし、病理組織学的所見が得られない場合、その他の所見を認めることがあります。

◎このご案内は、商品の概要をご説明しています。詳細につきましては、インターネット申込内の「商品のご説明」や「パンフレット」「重要事項説明書(契約概要/注意喚起情報)」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。

自由診療等で先進的な治療を受ける場合、 費用が高額となる場合があります。

がんの治療技術は日々進歩していますが、
先進的な治療の中には公的医療保険制度の対象とならないものがあります。

先進医療や患者申出療養の治療内容によっては、**高額な費用**がかかります。

(2021年6月末時点)

区分	技術名	適応症	技術料(自己負担)
先進医療	重粒子線治療(放射線治療)	肺がん等	約313万円
	テモゾロミド用量強化療法(薬物療法)	膠芽腫(こうがしゅ)	約66万円
患者申出療養	経皮的乳がんラジオ波焼灼療法(手術)	早期乳がん	約39万円
	インフィラチニブ経口投与療法(薬物療法)	進行固形がん	約35万円

出典:厚生労働省「第93回先進医療会議資料 令和2年度先進医療技術の実績報告等について」[第25回患者申出療養評価会議資料 患者申出療養の実績報告について(令和2年度)]より東京海上日動あんしん生命にて作成

今回ご案内の終身型医療保険にご加入し、
特約を付加した場合、公的医療保険制度の対象外の費用も保障されます。

●医療費の自己負担割合(6歳以上70歳未満の場合)●

	公的医療保険制度の 給付対象となる治療	先進医療による治療	患者申出療養・評価療養 (除く先進医療)による治療	自由診療による治療
治療に付随する診察・検査・ 入院等にかかる費用	3割負担	3割負担	3割負担	全額自己負担
治療そのものにかかる費用		全額自己負担	全額自己負担	

先進医療特約から
お支払い!

がん治療について、
がん特定治療保障特約から
お支払い!

もっと知りたい!自由診療のこと

自由診療の多くは、**未承認薬・適応外薬**の使用によるものです。

●欧米で承認され日本未承認または適応外であるがん領域の医薬品の種類(一例)●

薬品名	がん種	欧米承認	1か月の薬剤費	薬品名	がん種	欧米承認	1か月の薬剤費
ヨーベンブアニン I-131	褐色細胞腫	2018年7月	約1,875万円	ジヌツキシマブ	神経芽細胞腫	2015年3月	約550万円
ブリナツモマブ	白血病	2018年3月	約897万円	ペグアスパラガーゼ	白血病	2006年7月	約251万円
シプリューセルT	前立腺がん	2010年5月	約930万円	イピリムマブ	悪性黒色腫	2017年7月	約658万円

出典:厚生労働省「国内で医薬品医療機器法上未承認または適応外である医薬品等のリスト(2020年4月30日時点のデータ)」より
東京海上日動あんしん生命にて作成

動画をチェック!

「高額療養費制度」
についてはこちら!
(動画:約2分)



「自由診療」
についてはこちら!
(動画:約2分)



お申込みやお問い合わせ方法について

Webからアクセス

Webでのお申込みが可能です!

旭化成グループの従業員様は、Webでのお申込みが可能です。
商品のご説明・プラン・保険料をご確認いただいたうえで
ご意向に合っている場合は、右記の二次元コードを読み取り、
お手続きを進めてください。

Webから
お申込み
いただけます!



こちらの二次元コードから簡単アクセス!

Webからアクセスできない場合は、電話でお問い合わせください。

旭化成クリエイト株式会社 TEL 03-6699-3099 営業時間 平日 9:00~17:00

※Webでのお申込みは従業員ご本人様に限りです。ご家族を被保険者とする場合は代理店までお問い合わせをお願いします。

わからない事がございましたら、募集代理店までお気軽にご相談・お問い合わせください

配偶者・
お子様も
お申込み
いただけます!

旭化成グループ従業員の皆様と
そのご家族もお申込みいただけます!

今回ご案内の終身型医療保険は、
旭化成グループ従業員の皆様とその配偶者・子まで
被保険者(0~75歳)としてお申込みいただけます。
ぜひご家族でご検討ください。



医療保険以外の商品をご希望の場合は代理店までご連絡ください

インターネットでの申込手続きは、医療保険加入・見直しのご意向をお持ちの方のみ行っていただくことができます。
他のご意向をお持ちの場合は、ご意向に合った商品をご提案させていただきますので、募集代理店までご連絡ください。

- 弊社生命保険募集人は、お客様と申込先の保険会社の媒介を行うもので、保険契約締結の代理権および告知受領権は有しておりません。
- 弊社は東京海上日動あんしん生命、SONPOひまわり生命の2社の保険会社を取り扱っています。今回は東京海上日動あんしん生命の商品をご案内いたしますが、他の保険会社の商品をご希望の場合にはお気軽にお申しつけください。

お問い合わせ先 [募集代理店]

旭化成クリエイト株式会社
〒100-0006 東京都千代田区有楽町1-1-2
TEL:03-6699-3099

[引受保険会社]

東京海上日動あんしん生命保険株式会社
https://www.tmn-anshin.co.jp/